
  COPIA 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
 

N. 342 Reg. Gen.                                                                                                    N. 69 Reg. di servizio 

Del  29/08/2019                                                                                                       Del 29/08/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, CONTRIBUTO AL CIRCOLO ANZIANI  DI 

TARSIA PER CURE TERMALI ANNO 2019.  
   

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità area 

finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in via 

transitoria ed urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 87 del 28-08-2019 ad oggetto: “Concessione contributo 

all’associazione anziani di tarsia per cure Termali anno 2019. Atto di indirizzo”; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha sempre sostenuto e promosso iniziative in supporto 

della popolazione anziana di Tarsia con particolare attenzione alle esigenze relative alla salute;   

VISTA la richiesta presentata dall’associazione anziani di Tarsia a firma del Presidente Bernaudo 

Tonino assunta al Prot. dell’Ente n.4822 in data 29-08-2019, ad oggetto: “Richiesta contributo”; 

VISTO che l’Amministrazione Comunale intende soddisfare l’esigenza degli anziani di Tarsia, aderire 

come negli anni scorsi al  programma e sostenere l’iniziativa dall’associazione anziani elargendo un 

contributo una tantum di € 1.200,00, dando anche la possibilità di utilizzo dello scuolabus in dotazione 

dell’Ente per il trasporto da Tarsia agli stabilimenti Termali di Spezzano Albanese con spese inerenti 

l’onorario dell’autista da loro designato a carico del Circolo Anziani di Tarsia ed in possesso dei 

requisiti;  

VISTA la disponibilità di bilancio e precisamente di € 1200,00 sul capitolo 1902 (spese per iniziative 

in favore degli anziani); 

VISTO che necessita impegnare la somma concessa di € 1200,00 per sostenere l’iniziativa del circolo 

anziani di Tarsia (cure termali anno 2019); 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

                                                                     

D E T E R M I N A 
 

DI impegnare per le ragioni di cui in premessa la somma complessiva di €1.200,00  sul cap. 1902  del 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2019; 

DI liquidare successivamente con atto separato previa presentazione della rendicontazione delle spese 

sostenute; 



DI concedere l’utilizzo dello scuolabus e supporto organizzativo in esecuzione della citata 

deliberazione; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il seguito di sua 

competenza.  

 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                        SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                       F.to (A.S.Dr.Carlo Sicilia)       

  

      
                                                                                                                                                                                                                    

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                             IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                   F.to Rag. MANLIO NARDI 

Data _____-_____-19 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ____dal 29-08-2019 e così per 15 gg. consecutivi. 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                              F.to (Dr. Carlo Sicilia)  


